
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第三十一批     2025年12月29日）

序号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标

处理和整改情况

是
否
办
结

责任
人被
处理
情况

1

X3T
J20
251
219
007

8

武清区白古屯镇耿庄村（天津翰霖达农业科技有
限公司租赁地），填埋生活垃圾。

武清
区

群众
身边

的生
态环
境问

题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于武清区白古屯镇耿庄村西北侧 ，现场存在填埋生活垃圾、建筑垃圾的情况。反映问题属实。

属
实

加强垃圾填埋巡查检

查力度，严防垃圾填
埋现象发生。

委托有资质的单位按照相关技术规范对该点位进行打点检测 ，
后期根据检测结果制定方案，严格整改。

阶
段

性
办
结

无

2

D3T
J20
251
219
002

6

武清区陈咀镇大汪村速递驿站对面 ，存在噪声、
异味扰民情况。

武清
区

群众
身边

的生
态环
境问

题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于武清区陈咀镇大汪村 ，该企业主要从事金属制品加工 ，生产过程中会产生噪声，无明显异味，信访反
映情况属实。经对该企业进行噪声和异味监测 ，结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准 》（GB12348-2008）和《恶
臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）要求。

属
实

加强对该企业的日常
监管，严格落实生态
环境保护主体责任。

现场已要求该企业在生产过程中紧闭门窗 ，同时合理安排作业
时间，避免产生的噪声扰民 。

已
办
结

无

3

D3T
J20
251
219
001

9

武清区大孟庄镇杨店村南侧家南地 （田地名
称），掩埋建筑垃圾、生活垃圾。

武清
区

群众

身边
的生
态环

境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于大孟庄镇杨店村南侧家南地 ，该点位现状为两部分，一部分为基本农田，一部分为林地。经现场核
查，林地边界处存在少量建筑垃圾和生活垃圾堆放情况 ，信访反映堆放垃圾情况属实。

信访反映掩埋垃圾情况不属实 。

部
分
属

实

加强垃圾堆放巡查检
查力度，严防垃圾堆
放现象发生。

对林地东边界处堆放的垃圾进行排查清运 ，均已清运完毕。
已
办
结

无

4

D3T
J20
251
219
000

2

武清区南蔡村镇八间房村西侧 ，悦之翼科技有限
公司南侧200米的位置（莲胜花园小区南侧、湘味

楼饭店东侧），一坑塘被建筑垃圾填平，搭建厂
房。

武清

区

群众
身边
的生

态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于南蔡村镇八间房村西北 。经挖掘，该点位部分区域存在建筑垃圾填埋情况 。反映填埋建筑垃圾情况属

实。
该点位土地性质为建设用地，地上物现为工业厂房。反映搭建厂房情况属实。

属

实

落实整改措施，加强

规范化管理，严防违
法填埋行为发生。

对填埋地块开展水质和固废检测，根据检测结果依法依规科学

治理。

阶
段

性
办
结

无
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