

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第三十一批 2025年12月29日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	X3T J20 251 219 007 8	武清区白古屯镇耿庄村（天津翰霖达农业科技有限公司租赁地），填埋生活垃圾。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于武清区白古屯镇耿庄村西北侧，现场存在填埋生活垃圾、建筑垃圾的情况。反映问题属实。	属实	加强垃圾填埋巡查检查力度，严防垃圾填埋现象发生。	委托有资质的单位按照相关技术规范对该点位进行打点检测，后期根据检测结果制定方案，严格整改。	阶段性办结	无
2	D3T J20 251 219 002 6	武清区陈咀镇大汪村速递驿站对面，存在噪声、异味扰民情况。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于武清区陈咀镇大汪村，该企业主要从事金属制品加工，生产过程中会产生噪声，无明显异味，信访反映情况属实。经对该企业进行噪声和异味监测，结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）和《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）要求。	属实	加强对该企业的日常监管，严格落实生态环境保护主体责任。	现场已要求该企业在生产过程中紧闭门窗，同时合理安排作业时间，避免产生的噪声扰民。	已办结	无
3	D3T J20 251 219 001 9	武清区大孟庄镇杨庄村南侧家南地（田地名称），掩埋建筑垃圾、生活垃圾。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于大孟庄镇杨庄村南侧家南地，该点位现状为两部分，一部分为基本农田，一部分为林地。经现场核查，林地边界处存在少量建筑垃圾和生活垃圾堆放情况，信访反映堆放垃圾情况属实。 信访反映掩埋垃圾情况不属实。	部分属实	加强垃圾堆放巡查检查力度，严防垃圾堆放现象发生。	对林地东边界处堆放的垃圾进行排查清运，均已清运完毕。	已办结	无
4	D3T J20 251 219 000 2	武清区南蔡村镇八间房村西侧，悦之翼科技有限公司南侧200米的位置（莲胜花园小区南侧、湘味楼饭店东侧），一坑塘被建筑垃圾填平，搭建厂房。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于南蔡村镇八间房村西北。经挖掘，该点位部分区域存在建筑垃圾填埋情况。反映填埋建筑垃圾情况属实。 该点位土地性质为建设用地，地上物现为工业厂房。反映搭建厂房情况属实。	属实	落实整改措施，加强规范化管理，严防违法填埋行为发生。	对填埋地块开展水质和固废检测，根据检测结果依法依规科学治理。	阶段性办结	无